СОВЕТ
РОДНИЧКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
	от  01.02.2023 г. № 51-2                                                                   с. Родничок

Об утверждении Плана правотворческой
деятельности  Совета Родничковского
муниципального образования на 2023 год

С целью совершенствования работы по формированию нормативно-правовой базы администрации Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района  Саратовской области, в соответствии со статьями 43 - 48 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Родничковского муниципального образования, Совет Родничковского муниципального образования

                                                РЕШИЛ:

           1. Утвердить План правотворческой деятельности Совета Родничковского муниципального образования Балашовского  муниципального района Саратовской области  на 2023 год согласно приложению.
2. Настоящее Решение  вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Родничковского
муниципального образования				С.А. Родионов
 

Приложение   к Решению Совета
     Родничковского муниципального
 образования от 01.02.2023 г  № 51-2

П Л А Н
правотворческой деятельности Совета Родничковского муниципального образования на 2023 год
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
представления на рассмотрение

	1.
	Внесение изменений в Устав  Родничковского муниципального образования
	в течении года, по мере необходимости и в соответствии с требованиями действующего законодательства

	2
	Отчет Главы Родничковского муниципального образования о проделанной работе за 2022 год
	март 2023

	3
	Разработка и принятие муниципальных нормативных правовых актов в сфере муниципальной службы
	по мере изменения действующего законодательства

	4
	Разработка, рассмотрение, утверждение (одобрение) и реализация документов стратегического планирования  по вопросам, отнесённым к полномочиям  органов местного самоуправления
	в течении года

	5
	О внесении изменений в решение Совета депутатов  «О бюджете  на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
	по мере необходимости

	6
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета  Родничковского  МО за 2022 год"
	II квартал

	7
	Принятие НПА и внесение изменений в действующие НПА в соответствии с налоговым  законодательством
	февраль –март 2023 г

	8
	Об утверждении плана правотворческой деятельности Совета   на 2024 год
	IV квартал

	[bookmark: _GoBack]9
	Об утверждении Прогноза социально-экономического развития   Родничковского муниципального образования на 2024-2025 годы
	IV квартал

	10
	Принятие и приведение в соответствие в соответствии с законодательством РФ муниципальных правовых актов по противодействию коррупции
	по мере необходимости и в соответствии с требованиями действующего законодательства